



PODER JUDICIÁRIO  
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO  
SECRETARIA DE LICITAÇÕES



**RELATÓRIO DE JULGAMENTO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO POR COTAÇÃO ELETRÔNICA**  
**COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº. 30/2021**  
**PROAD Nº.6024/2020**

**OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de carimbos, refis, refis, borrachas e tintas para carimbos.

Senhores fornecedores,

Informamos que durante a fase de planejamento do objeto desta contratação, a unidade requisitante realizou a coleta de quatro propostas de preços com o fim de estimar o valor de referência da futura contratação.

Ao receber a demanda disponibilizamos a Cotação Eletrônica nº. 30/2021, pela internet por meio do portal "comprasnet" do Governo Federal, com prazo para recebimento de ofertas encerrando em 07/01/2021, às 08:00 h.

Encerrada a sessão pública, verificou-se que houve interessados em oferecer propostas de preços para esta aquisição, conforme demonstra o relatório de classificação de fornecedores acostado no PROAD. (Doc. 41). Esta Coordenadoria encaminhou e-mail a todas as empresas, solicitando as suas propostas.(Docs. 35 a 39).

Após o cotejo de todas as propostas apresentadas, quais sejam as propostas originárias da coleta de preços e as propostas ofertadas na Cotação Eletrônica nº.30/2021, e considerando o disposto no art. 3º da Lei nº. 8.666/93 que impõe a Administração selecionar a proposta mais vantajosa do ponto de vista econômico, foi proposta a adjudicação da dispensa de licitação no valor total de R\$ 3.100,00, à empresa 3ª. classificada na cotação eletrônica: **R BARBOSA MARQUES - ME**, conforme especificação e valores destacados na tabela abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Qtde	R\$ Unt.	R\$ Total
01	Carimbo autoentintado 30x30mm	03	14,00	42,00
02	Carimbo autoentintado 38x14mm	30	14,00	420,00
03	Carimbo autoentintado 40x40mm	03	14,00	42,00
04	Carimbo autoentintado 47x18mm	60	14,00	840,00
05	Carimbo autoentintado 58x22mm	20	14,00	280,00
06	Carimbo autoentintado 60x40mm	25	14,00	350,00
07	Carimbo autoentintado 70x25mm	10	14,00	140,00
08	Carimbo autoentintado 75x38mm	10	14,00	140,00
09	Borracha 30x30mm	02	14,00	28,00
10	Borracha 38x14mm	02	14,00	28,00
11	Borracha 40x40mm	02	14,00	28,00
12	Borracha 47x18mm	02	14,00	28,00
13	Borracha 58x22mm	02	14,00	28,00
14	Borracha 60x40mm	02	14,00	28,00
15	Borracha 70x25mm	02	14,00	28,00
16	Borracha 75x38mm	02	14,00	28,00
17	Refil 30x30mm	02	14,00	28,00



PODER JUDICIÁRIO  
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO  
SECRETARIA DE LICITAÇÕES



18	Refil 38x14mm	05	14,00	70,00
19	Refil 40x40mm	02	14,00	28,00
20	Refil 47x18mm	15	14,00	210,00
21	Refil 58x22mm	02	14,00	28,00
22	Refil 60x40mm	02	14,00	28,00
23	Refil 70x25mm	02	14,00	28,00
24	Refil 75x38mm	02	14,00	28,00
25	Tinta para carimbo 30ml	04	43,50	174,00
				<b>TOTAL 3.100,00</b>

EMPRESA	R. BARBOSA MARQUES – ME
NATUREZA JURÍDICA	ME
CNPJ	21.235.719/0001-81
ENDEREÇO	RUA ROMILDA PERRI DE CASTRO, 34, JARDIM APURA – SÃO PAULO
E-MAIL	VENDAS@DESKMATEBRASIL.COM.BR

Maceió, 12 de janeiro de 2021.

Ivone Emiliano dos Santos  
Coordenadoria de Licitações